
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

OGGETTO:

     FLORIDDIA ANTONINO ASSESSORE A

INCATASCIATO GIUSEPPE SINDACO

     DI STEFANO CARMELO ASSESSORE P

P

CANTIERE REGIONALE DI LAVORO N. 295/SR: LAVORI
PER LA REALIZZAZIONE DEL PARCHEGGIO DI VIA
RONCHI ADIACENTE IL PARCO GIOVANNI PAOLO
II.PROROGA TERMINI DI INIZIO LAVORI.

     BRANCA GIUSEPPE ASSESSORE A

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 24-01-2020 N. 14

     ARANGIO FRANCESCO

     COLLEMI ROSINA ASSESSORE P

ASSESSORE

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

 DOTT. MILANA CORRADO

Il Presidente Sig. INCATASCIATO GIUSEPPE - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

P

L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di gennaio in Rosolini, alle ore 13:20 nella Residenza
Municipale di via Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/2000

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Con separata ed analoga votazione, ad unanimità ai voti, vista l’urgenza e la necessità

DELIBERA

di dichiarare la presente Immediatamente Esecutiva

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.14 del 24-01-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



OGGETTO: CANTIERE REGIONALE DI LAVORO N. 295/SR: LAVORI
PER LA REALIZZAZIONE DEL PARCHEGGIO DI VIA
RONCHI ADIACENTE IL PARCO GIOVANNI PAOLO
II.PROROGA TERMINI DI INIZIO LAVORI.

PREMESSO che con Decreto dell’Assessore Regionale della Famiglia, delle Politiche
Sociali e del Lavoro, D.D.G. n. 3520 viene finanziato il cantiere di lavoro avente come
oggetto: Lavori per la realizzazione del Parcheggio di Via Ronchi adiacente il Parco
Giovanni Paolo II., per l’importo di  €. 102.817,68, CUP: J21B18000700002;
CHEcon nota pervenuta il 27/11/2019 prot. n. 63697, registrata al protocollo di questo
Ente in data 02/12/2019 al n. 32944, l’Assessorato Finanziatore, oltre a notificare il
precitato D.D.G. n. 3520, invita il Comune di Rosolini al rispetto delle norme di gestione dei
cantieri di lavoro;
CHE nelle sopraindicate norme di gestione, viene assegnato il termine di giorni sessanta
per l’inizio dei lavori, decorrenti dalla data di notifica dello stesso Decreto, pena la revoca
del finanziamento concesso, prorogabili di ulteriori sessanta giorni con atto deliberativo
motivato, da adottare entro il termine assegnato;
CONSIDERATO che sono in corso le verifiche per l’affidamento della fornitura dei
materiali e dei noli, e che la scrupolosa applicazione delle nuove norme di gestione dei
lavoratori comporta tempi tecnici lunghi;
RITENUTO altresì che i primi ordinari sessanta giorni scadono in data 30/01/2020 e nella
considerazione della ristrettezza dei tempi occorrenti per gli atti di competenza di questa
Amministrazione (selezione dei lavoratori da avviare per il cantiere, visite mediche, corso
di formazione presso scuole edili, comunicazione online del personale da avviare nel
cantiere, ecc), si rende necessario prorogare l’inizio dei lavori;

Tutto ciò premesso e considerato,
PROPONE

Per i motivi  meglio specificati in premessa, di prorogare di ulteriori giorni sessanta i termini
di inizio dei lavori del cantiere regionale N.295/SR: relativo ai “LAVORI PER LA
REALIZZAZIONE DEL PARCHEGGIO DI VIA RONCHI ADIACENTE IL PARCO GIOVANNI
PAOLO II”, decorrenti dal 31/01/2020, significando che si procederà all’avvio dell’attività
non appena verranno meno le sopraindicate motivazioni.

DELIBERA DI GIUNTA n.14 del 24-01-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 12 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 24-01-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  MINGO CORRADO

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente
l’oggetto.

Rosolini, lì 24-01-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA

F.to MODICA VINCENZO

DELIBERA DI GIUNTA n.14 del 24-01-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 24-01-2020 al 08-02-2020 con n. 91 del
registro di pubblicazione.

                                                             Il Messo Comunale

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 24-01-20 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

IL SINDACO

Rosolini, lì 10-02-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. MILANA CORRADO

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 24-01-2020 al 08-02-2020  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.
Rosolini, lì 25-01-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

L’ASSESSORE ANZIANO

F.to DOTT. MILANA CORRADO

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

F.to DOTT. MILANA CORRADO

DELIBERA DI GIUNTA n.14 del 24-01-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5

F.to ARANGIO FRANCESCO

F.to


